

세출예산사업명세서

2024년도 본예산 일반회계 재무과

부서: 재무과
 정책: 자주재원확충(일반공공행정/일반행정)
 단위: 신뢰세정 구현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
재무과	3,715,007	3,544,751	170,256
국	118,718		
기	37,724		
도	4,700		
군	3,553,865		
자주재원확충(일반공공행정/일반행정)	720,768	705,634	15,134
국	99,918		
군	620,850		
신뢰세정 구현	458,353	446,675	11,678
지방세수 증대 업무추진	310,499	303,259	7,240
201 일반운영비	250,499	246,459	4,040
01 사무관리비	92,389	88,349	4,040
○일반수용비	85,129		
-지방세 및 세외수입 법령집 구입	3,600		
.지방세 편람 구입 50,000원*20권	1,000		
.지방세 실무책자 구입 100,000*20권	2,000		
.세외수입 실무책자 구입 60,000원*10권	600		
-지방세 전산용지 구입	31,750		
.정기분 고지서 구입 68,500원*200박스	13,700		
.독촉 및 체납고지서 구입 68,500원*120박스	8,220		
.일반고지서 구입 68,500원*100박스	6,850		
.과세내역서 구입 50,000원*20박스	1,000		
.납세고지서 발송용 창봉투 구입 33원*60,000매	1,980		
-세외수입 고지서 구입	3,425		
68,500원*50박스			
-모두채움납부서 구입	1,370		
68,500원*20박스			
-지방세 홍보용 현수막 및 베너 구입	9,000		
.홍보 현수막 50,000원*15소*6회	4,500		
.X-베너 설치 50,000원*15개소*6회	4,500		
-고지서 고속프린터기(봉합) 임차료	14,520		
1,210,000원*12월			
-고지서 고속프린터기 소모품 구입	7,464		
7,464,000원			
-가상계좌 서비스 수수료	8,000		
80원*100,000건			
-지방세 홍보 책자 및 팜플렛	4,000		
4,000원*1,000권			
-모두채움신고납부 홍보 비용	2,000		
2,000,000원			
○위탁교육비	1,260		

부서: 재무과
 정책: 자주재원확충(일반공공행정/일반행정)
 단위: 신뢰세정 구현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-지방세업무연찬회 30,000원*21명*2회	1,260		
○피복비	2,000		
-민원서비스 마인드 함양 근무복 구입 200,000원*5명*2회	2,000		
○운영수당	4,000		
-지방세심의위원 수당 100,000원*10명*4회	4,000		
02 공공운영비	158,110	158,110	0
○공공요금 및 제세	158,110		
-지방세 고지서 발송(일반) 430원*150,000건	64,500		
-지방세 고지서 발송(등기) 2,530원*25,000건	63,250		
-독촉장 및 체납처분 고지서발송(등기) 2,530원*12,000건	30,360		
202 여비	19,200	19,200	0
01 국내여비	19,200	19,200	0
○지방세 정기분 납부홍보 및 납기내 징수독 려 100,000원*6명*12월	7,200		
○지방세 목표액 달성 및 세정업무 추진 100,000원*5명*12월	6,000		
○고질체납차량 번호판 영치 및 체납액 징수 독려 100,000원*5명*12월	6,000		
204 직무수행경비	28,800	28,800	0
02 특정업무경비	28,800	28,800	0
○세무담당공무원 100,000원*24명*12월	28,800		
405 자산취득비	12,000	8,800	3,200
01 자산및물품취득비	12,000	8,800	3,200
○복합인증기(읍면) 2,200,000원*4대	8,800		
○노트북(세무조사) 1,600,000원*2대	3,200		
지방세관련 시책추진	3,120	3,120	0
203 업무추진비	3,120	3,120	0
03 시책추진업무추진비	3,120	3,120	0
○지방세 목표액 달성 업무 추진 200,000원*10회	2,000		
○지방세 징수업무 추진 140,000원*8회	1,120		
성실 납세풍토 조성	10,000	10,000	0
301 일반보전금	10,000	10,000	0
14 기타보상금	10,000	10,000	0
○성실납세자 포상금 12,500원*400명	5,000		
○고액 성실납세자 경품 8,000원*625명	5,000		
지방세정 우수 인센티브제	8,100	8,100	0
303 포상금	8,100	8,100	0
01 포상금	8,100	8,100	0

부서: 재무과
 정책: 자주재원확충(일반공공행정/일반행정)
 단위: 신뢰세정 구현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○지방세정 우수읍면 시상금	4,900		
-최우수 1,500,000원*1개읍면	1,500		
-우수 1,000,000원*2개읍면	2,000		
-장려 700,000원*2개읍면	1,400		
○상반기 체납액 징수 우수부서 시상금	3,200		
-최우수 1,000,000원*1개부서	1,000		
-우수 500,000원*2개부서	1,000		
-장려 300,000원*4개부서	1,200		
지방세 정보화	126,634	122,196	4,438
201 일반운영비	13,068	20,640	△7,572
02 공공운영비	13,068	20,640	△7,572
○시설장비유지비	13,068		
-지방세 차량 영치 시스템 유지보수 726,000원*12월	8,712		
-지방세 증빙서류 이미지 프로그램 유지보수 363,000원*12월	4,356		
306 출연금	6,484	5,790	694
01 출연금	6,484	5,790	694
○지방세연구원 출연금 54,030,000,000원*0.00012	6,484		
308 자치단체등이전	107,082	95,640	11,442
13 공기관등에대한경상적위탁사업비	107,082	95,640	11,442
○세외수입정보시스템 유지보수 36,017,000원	36,017		
○차세대지방세정보시스템 유지보수 71,064,570원	71,065		
지방세 체납액 강력징수	25,220	21,000	4,220
지방세 체납액 최소화 추진	10,220	6,000	4,220
201 일반운영비	10,220	6,000	4,220
01 사무관리비	10,220	6,000	4,220
○일반수용비	10,220		
-신용정보서비스 수수료 220,000원*12월	2,640		
-전자예금압류서비스 수수료 2,200원*500건	1,100		
-압류재산 매각의뢰 수수료 3,000,000원	3,000		
-세외수입 체납처분용 대법원 인터넷 수수료 1,000원*1,000건	1,000		
-채권 압류 수수료 2,000원*500건	1,000		
-번호판 영치용 용품 구입 1,000,000원	1,000		
-체납실시간 모바일 폰 통신비 40,000원*1대*12월	480		
세입 징수포상금 지급	15,000	15,000	0

부서: 재무과
 정책: 자주재원확충(일반공공행정/일반행정)
 단위: 지방세 체납액 강력징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	303 포상금	15,000	15,000	0
	01 포상금	15,000	15,000	0
	○체납액 징수 포상금 15,000,000원	15,000		
	세원발굴 및 과표 현실화	237,195	237,959	△764
		국 99,918		
		군 137,277		
	개별주택 가격조사	211,645	212,949	△1,304
		국 99,918		
		군 111,727		
	101 인건비	69,645	67,949	1,696
		국 33,918		
		군 35,727		
	04 기간제근로자등보수	69,645	67,949	1,696
	○주택가격조사	69,645		
	-기본급 78,880원*3명*210일	49,695		
		국 24,048		
		군 25,647		
	-휴일근무수당 78,880원*3명*60일	14,199		
		국 7,000		
		군 7,199		
	-건강보험료 등 63,892,800원*9%	5,751		
		국 2,870		
		군 2,881		
	201 일반운영비	142,000	143,000	△1,000
		국 66,000		
		군 76,000		
	01 사무관리비	142,000	143,000	△1,000
	○일반수용비	140,000		
	-개별주택가격 검증수수료 7,000원*20,000호	140,000		
		국 64,000		
		군 76,000		
	○급량비	2,000		
	-개별주택 가격조사 업무추진 2,000,000원	2,000		
		국 2,000		
	개별주택 가격조사(자체)	18,150	17,610	540
	201 일반운영비	16,150	15,610	540
	01 사무관리비	16,150	15,610	540
	○일반수용비	14,350		
	-특성조사 및 산정조서 용지구입 30,000원*50박스	1,500		
	-주택가격 검증 도면 출력 60,000원*75개	4,500		

부서: 재무과
 정책: 자주재원확충(일반공공행정/일반행정)
 단위: 세원발굴 및 과표 현실화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-현수막 및 X-배너 제작 100,000원*20개*2회	4,000		
-미공시 공동주택가격 산정 수수료 80,000원*30동	2,400		
-개별주택조사용 프린터 토너 구입 650,000원*3개	1,950		
○운영수당	1,800		
-부동산가격공시위원회 참석수당 100,000원*9명*2회	1,800		
202 여비	2,000	2,000	0
01 국내여비	2,000	2,000	0
○개별주택가격조사 등 2,000,000원	2,000		
탈루은닉세원 발굴	7,400	7,400	0
202 여비	2,400	2,400	0
01 국내여비	2,400	2,400	0
○탈루은닉세원 현지 조사 100,000원*2명*12월	2,400		
303 포상금	5,000	5,000	0
01 포상금	5,000	5,000	0
○탈루은닉세원 발굴 5,000,000원	5,000		
회계재산관리(일반공공행정/일반행정)	2,916,703	2,763,981	152,722
국	18,800		
기	37,724		
도	4,700		
군	2,855,479		
회계관리	86,780	74,050	12,730
투명한 회계관리	86,780	74,050	12,730
201 일반운영비	82,180	69,450	12,730
01 사무관리비	66,680	57,950	8,730
○일반수용비	46,080		
-물가정보지 및 가격정보지 구입 75,000원*12월	900		
-회계자료 출력용지 구입 25,000원*50박스	1,250		
-결산서 및 부속서류 인쇄 200,000원*65권	13,000		
-회계관계법령 책자 구입 170,000원*6권	1,020		
-나라장터이용 수수료 700,000원*12월	8,400		
-재무제표 회계사 검증료 15,000,000원*1회	15,000		
-지출증빙서 표지 등 구입 500원*2,700매	1,350		
-제본기 수리 및 부품구입 300,000원*4회	1,200		

부서: 재무과
 정책: 회계재산관리(일반공공행정/일반행정)
 단위: 회계관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-제로페이 결제서비스 이용료 330,000원*12월	3,960		
	○운영수당	20,600		
	-결산검사위원 수당 150,000원*5명*20일	15,000		
	-계약심의위원 수당 100,000원*7명*8회	5,600		
02	공공운영비	15,500	11,500	4,000
	○공공요금 및 제세	15,500		
	-회계관계 공무원 재정보증보험료 50,000원*130명	6,500		
	-공사대장 유지보수비 750,000원*12월	9,000		
202	여비	3,600	3,600	0
01	국내여비	3,600	3,600	0
	○경리업무 현지조사 60,000원*5명*12월	3,600		
307	민간이전	1,000	1,000	0
12	민간인위탁교육비	1,000	1,000	0
	○결산검사위원 교육비 250,000원*4명	1,000		
국공유재산관리		2,829,923	2,689,931	139,992
	국	18,800		
	기	37,724		
	도	4,700		
	군	2,768,699		
재산관리 업무추진		1,645,956	1,525,495	120,461
101	인건비	34,969	40,262	△5,293
04	기간제근로자등보수	34,969	40,262	△5,293
	○청사 및 공유재산관리	27,199		
	-기본급 78,880원*1명*247일	19,484		
	-유급휴일근무수당 78,880원*1명*67일	5,285		
	-건강보험료 등 24,768,320원*9%	2,230		
	-피복비 200,000원*1명	200		
	○청사 정원 재초작업 161,858원*4명*4일*3회	7,770		
201	일반운영비	1,070,438	926,647	143,791
01	사무관리비	131,754	128,758	2,996
	○일반수용비	127,554		
	-청소 및 위생용품 구입(본청) 14,000,000원	14,000		
	-청소 및 위생용품 구입(행복관) 6,000,000원	6,000		
	-쓰레기 봉투 구입(본청 및 행복관) 1,150원*2,500매	2,875		
	-전기용품 구입	4,800		
	.LED 안정기 30,000원*100개	3,000		

부서: 재무과
 정책: 회계재산관리(일반공공행정/일반행정)
 단위: 국공유재산관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
.전기 수리용품 자재구입	150,000원*12월	1,800	
-화장실 악취제거(본청 및 행복관)	12,100원*35개소*9회	3,812	
-청사 방역 소독비(본청 및 행복관)	130원*12,575㎡*4회	6,539	
-공유재산 감정평가 및 분할 수수료 등	13,000,000원	13,000	
-전기설비 안전관리 대행 수수료	1,617,000원*12월	19,404	
-승강기 자체검사 위탁 수수료	220,000원*12월*3개소	7,920	
-청사 소방시설 점검 대행 수수료	660,000원*12월	7,920	
-비데기 및 정수기 렌탈 사용료	23,000원*49개소*12월	13,524	
-공기청정기 렌탈 사용	33,950원*54개소*12월	22,000	
-급식소 방제 대행료	80,000원*12월	960	
-화장실 환경위생용품 관리용역	400,000원*12월	4,800	
○운영수당		2,500	
-공유재산 심의위원 수당	100,000원*5명*5회	2,500	
○위탁교육비		700	
-방화 및 전기안전 관리자	700,000원	700	
○피복비		400	
-청사관리 미화원	200,000원*2명	400	
○임차료		600	
-청사정비 굴삭기 및 지게차 임차	300,000원*2회	600	
02 공공운영비	938,684	797,889	140,795
○공공요금 및 제세	823,673		
-TV유선방송요금	11,500원*39대*12월	5,382	
-전기료		315,092	
.사용요금(본청)	241,336,860원	241,337	
.사용요금(행복관)	73,754,110원	73,755	
-위성방송수신료	24,000원*2대*12월	576	
-상수도 요금	1,780원*3,000㎡*12월	64,080	
-하수도 요금	600원*3,000㎡*12월	21,600	
-공제회비(건물·시설물·재해복구 공제)	222,539,000원*118%	262,597	
-손해배상공제회비(영조물·업무배상·행정 종합배상)	136,941,000원*110%	150,636	
-한국소방안전협회 연회비	90,000원*1회	90	

부서: 재무과
 정책: 회계재산관리(일반공공행정/일반행정)
 단위: 국공유재산관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-정화조 청소(본청) 400,000원*4개소*2회	3,200		
-승강기 정기검사 수수료 140,000원*3개소	420		
○시설장비유지비	115,011		
-본청 2,200원*10,595㎡	23,309		
-행복관 2,200원*1,980㎡	4,356		
-창고 및 차고 3,000원*546㎡	1,638		
-2호 관사 유지관리 500,000원*2회	1,000		
-급배수 펌프 유지관리 70,000원*3회	210		
-변전실 유지관리 300,000원*2회	600		
-발전기 유지관리 1,400,000원*1회	1,400		
-청사 바닥 청소 1,100원*12,575㎡	13,833		
-청사 유리창 청소 7,850원*900㎡	7,065		
-청사 저수조 청소 1,500,000원*2회	3,000		
-냉난방기 유지관리 20,000,000원	20,000		
-시스템냉난방기 세척 작업 110,000원*50대	5,500		
-예초기 및 전정기 유지관리 150,000원*2회	300		
-승강기 유지관리 1,000,000원*3대	3,000		
-청사안내도 유지보수 4,000,000원	4,000		
-토끼장 유지보수 2,500,000원	2,500		
-옥상 하늘공원 및 정원 잔디 유지보수 4,000,000원	4,000		
-청사 정원수 전정작업 30,000원*350그루	10,500		
-청사 화초 식재작업 2,200,000원*4회	8,800		
202 여비	4,800	4,800	0
01 국내여비	4,800	4,800	0
○공유재산 현지 실태조사 100,000원*4명*12월	4,800		
206 재료비	18,000	16,000	2,000
01 재료비	18,000	16,000	2,000
○청사 조경용 화초 및 비료 구입 18,000,000원	18,000		
401 시설비및부대비	517,749	537,786	△20,037
01 시설비	510,000	529,243	△19,243
○청사(본관동) 정기안전점검 용역 5,000,000원*2식	10,000		
○청사 환경 개선사업 20,000,000원	20,000		
○내진보강사업	410,000		
-부곡면사무소 외1개소(고암면) 내진보강공 사 410,000,000원	410,000		

부서: 재무과
 정책: 회계재산관리(일반공공행정/일반행정)
 단위: 국공유재산관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○창녕읍사무소 구조안전 정밀진단 용역비 20,000,000원	20,000		
○영산면사무소 주차장 보수공사 50,000,000원	50,000		
02 감리비	7,749	8,543	△794
○내진보강 공사 실시 감리비 410,000,000원*1.89%	7,749		
청사물품관리	165,881	115,781	50,100
201 일반운영비	12,981	11,781	1,200
01 사무관리비	6,681	5,781	900
○일반수용비	6,681		
-불용품 감정수수료 지급 313,500원*2개소*3회	1,881		
-전자태그(RFID)구입 800원*6,000개	4,800		
02 공공운영비	6,300	6,000	300
○시설장비유지비	6,300		
-전자태그(RFID)장비 및 소프트웨어 유지보수 비 6,300,000원	6,300		
405 자산취득비	152,900	104,000	48,900
01 자산및물품취득비	152,900	104,000	48,900
○청사물품 교체(비품) 70,000,000원	70,000		
○전자태그 리더기 구입 2,750,000원*2대	5,500		
○전자태그 리더기 응용 S/W 라이선스 구입 1,500,000원*2대	3,000		
○전자태그 발행기 구입 4,400,000원*1대	4,400		
○청사 동편 승강기 교체 70,000,000원*1대	70,000		
관용차량 관리	193,686	359,526	△165,840
201 일반운영비	193,686	171,526	22,160
01 사무관리비	3,400	2,500	900
○일반수용비	3,400		
-고속도로 통행료 625,000원*4회	2,500		
-차량탁송료 300,000원*3회	900		
02 공공운영비	190,286	169,026	21,260
○공공요금 및 제세	35,126		
-공용차량 환경개선부담금	1,280		
.차량(대형화물 및 승합) 60,000원*4대*2회	480		
.차량(소형화물 및 소형승용) 40,000원*10대*2회	800		
-자동차세	7,246		
.2000cc 이상(대형승용) 760,000원*5대	3,800		

부서: 재무과
 정책: 회계재산관리(일반공공행정/일반행정)
 단위: 국공유재산관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
.1600cc ~ 1999cc(중형승용) 500,000원*3대	1,500		
.1001cc ~ 1599cc(소형승용) 240,000원*2대	480		
.1000cc이하(경형승용) 100,000원*2대	200		
.대형승합 115,000원*2대	230		
.중형승합 65,000원*2대	130		
.대형화물 171,000원*2대	342		
.중형화물차 48,000원*7대	336		
.소형화물차 28,500원*8대	228		
-자동차 보험료 700,000원*38대	26,600		
○차량선박비 155,160			
-승용(대형, 중형, 소형, 경형) 44,260			
.대형승용 3,980,000원*6대	23,880		
.중형승용 3,980,000원*3대	11,940		
.소형승용 3,480,000원*1대	3,480		
.경형승용 2,480,000원*2대	4,960		
-승합 25,120			
.대형승합 10,480,000원*1대	10,480		
.중형승합 4,880,000원*3대	14,640		
-화물 74,300			
.대형화물 11,480,000원*1대	11,480		
.중형화물 3,480,000원*6대	20,880		
.소형화물 2,780,000원*9대	25,020		
.특수화물 4,230,000원*4대	16,920		
-건설기계(덤프) 11,480,000원	11,480		
전기자동차 보급 및 충전인프라 구축(관용차량)	107,000	90,000	17,000
국	18,800		
도	4,700		
군	83,500		
405 자산취득비	107,000	90,000	17,000
국	18,800		
도	4,700		
군	83,500		
01 자산및물품취득비	107,000	90,000	17,000
○전기차 구입 107,000			
-재무과 행정업무용 공용차량 교체 62,000,000원*1대	62,000		
국	6,800		
도	1,700		
군	53,500		
-부곡면 노후화물트럭 교체 45,000,000원*1대	45,000		

부서: 재무과
 정책: 회계재산관리(일반공공행정/일반행정)
 단위: 국공유재산관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	국 12,000		
	도 3,000		
	군 30,000		
태양광발전시설 설치	100,000	98,400	1,600
	기 37,724		
	군 62,276		
401 시설비및부대비	100,000	98,400	1,600
	기 37,724		
	군 62,276		
01 시설비	95,000	93,400	1,600
○태양광발전 시설 설치 및 설계비(창녕읍·영산면) 95,000,000원	95,000		
	기 37,724		
	군 57,276		
02 감리비	5,000	5,000	0
○태양광발전 시설 설치 5,000,000원	5,000		
청사환경 정비	20,000	53,000	△33,000
401 시설비및부대비	20,000	53,000	△33,000
01 시설비	20,000	53,000	△33,000
○청사 석면제거 사업 20,000,000원	20,000		
군청 주차장 설치 사업	497,400	0	497,400
401 시설비및부대비	497,400	0	497,400
01 시설비	497,400	0	497,400
○군청 주차장 설치사업	497,400		
-군청 주차장 설치사업 무연고 분묘 개장 용역 15,000,000원	15,000		
-군청 주차장 설치사업 소규모재해영향평가 용역 21,400,000원	21,400		
-군청 주차장 설치사업 소규모환경영향평가 용역 19,000,000원	19,000		
-군청 주차장 설치사업 실시설계 용역 22,000,000원	22,000		
-군청 주차장 맨발걷기 산책로 조성 부지매입 420,000,000원	420,000		
도천면 청사 신축 사업	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	100,000	0	100,000
○창녕군 관리계획(용도지역, 공공청사)결정(변경)용역 100,000,000원	100,000		
행정운영경비(재무과)(기타/기타)	77,536	75,136	2,400
기본경비(재무과)	77,536	75,136	2,400
기본경비(재무과)	77,536	75,136	2,400
201 일반운영비	40,476	40,476	0
01 사무관리비	40,476	40,476	0

부서: 재무과
 정책: 행정운영경비(재무과)(기타/기타)
 단위: 기본경비(재무과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○일반수용비	12,000,000원	12,000		
○급량비	28,476,000원	28,476		
202 여비		30,340	27,940	2,400
01 국내여비		30,340	27,940	2,400
○기본업무수행	30,340,000원	30,340		
203 업무추진비		5,520	5,520	0
04 부서운영업무추진비		5,520	5,520	0
○부서운영업무추진비		5,520		
-30인이하	400,000원*12월	4,800		
-31인이상	5,000원*12명*12월	720		
204 직무수행경비		1,200	1,200	0
01 직책급업무수행경비		1,200	1,200	0
○직책급업무추진비	100,000원*12월	1,200		